

**IMSP SCM Sfantul Arhanghel  
Mihail - Lucrari de amenajare a  
spatiilor alocate pentru  
instalarea Computerului  
Tomograf cu replanificarea  
incaperilor O3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1639146459962  
- 2-1-3**

**Lucrari de electricitate. Impamintare.**

**Valoarea de deviz 45 918,41 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.01.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                                                 | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1639146459962 - 2-1-3: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |        |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 1             | Muncitor              | h-om | 69,471 | 57,66 | 4 005,70         |
| 2. | 7137010011500 | Electrician           | h-om | 6,00   | 57,66 | 345,96           |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 113,50 | 57,66 | 6 544,41         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>10 896,07</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                                         |         |        |           |          |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|----------|
| 1.  | 1011306       | Ciment portland pentru constructii, marca "500"                         | t       | 0,0027 | 2 200,00  | 5,94     |
| 2.  | 1011614       | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm | t       | 0,1782 | 1,00      | 0,18     |
| 3.  | 1011627       | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm  | t       | 0,0036 | 1,00      | 0,00     |
| 4.  | 1011786       | Lac de bitum "BT-123"                                                   | t       | 0,0118 | 1,00      | 0,01     |
| 5.  | 1011924       | Electrozi 242A, diametru 4 mm                                           | kg      | 4,074  | 51,00     | 207,78   |
| 6.  | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                            | kg      | 0,405  | 50,00     | 20,25    |
| 7.  | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                  | 10 buc  | 7,38   | 1,00      | 7,38     |
| 8.  | 1019104       | Dibluri de distantare cu piulita                                        | 100 buc | 0,012  | 500,00    | 6,00     |
| 9.  | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                | 10 buc  | 7,38   | 50,00     | 369,00   |
| 10. | 1019373       | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                             | t       | 0,3329 | 1,00      | 0,33     |
| 11. | 1019852       | Vopsea                                                                  | kg      | 1,80   | 50,00     | 90,00    |
| 12. | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t    | t       | 0,015  | 40 000,00 | 600,00   |
| 13. | 246262        | Otel rotund 20mm                                                        | m       | 110,00 | 60,00     | 6 600,00 |
| 14. | 31513513      | Confectii din metal                                                     | kg      | 15,00  | 40,00     | 600,00   |
| 15. | 315135135     | Placa din otel 4x25mm                                                   | m       | 90,00  | 19,00     | 1 710,00 |
| 16. | 4080141       | Nisip natural pentru mortare de constructie                             | m3      | 0,0022 | 250,00    | 0,55     |
| 17. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-                        | m3      | 5,00   | 25,00     | 125,00   |

|     |            |                                       |        |        |       |                  |
|-----|------------|---------------------------------------|--------|--------|-------|------------------|
|     |            | terasam.                              |        |        |       |                  |
| 18. | 5009031    | Scoabe                                | 10 buc | 1,35   | 30,00 | 40,50            |
| 19. | 5009105    | Suportul corpului de iluminat         | 10 buc | 12,06  | 1,00  | 12,06            |
| 20. | 9831659136 | Placa din otel 40x4 mm                | m      | 200,00 | 28,00 | 5 600,00         |
|     |            | <b>Total materiale de construcții</b> |        |        |       | <b>15 994,98</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |        |                                                                                                               |      |         |        |                 |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,9451  | 300,00 | 283,53          |
| 2. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 15,0985 | 40,00  | 603,94          |
| 3. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 0,9451  | 300,00 | 283,53          |
|    |        | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                           |      |         |        | <b>1 171,00</b> |

|       |         |           |
|-------|---------|-----------|
| Total | lei     | 38 265,34 |
| TVA   | 20,00 % | 7 653,07  |

**Total deviz:**

**45 918,41**

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)